TRƯỜNG ĐẠI HỌC LẠC HỒNG
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 KHOA NGÔN NGỮ ANH                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                     Đồng Nai, ngày 15 tháng 05 năm 2012

CÔNG BỐ CAM KẾT CHẤT LƯỢNG CHUẨN ĐẦU RA ĐỐI VỚI

SINH VIÊN HỆ ĐẠI HỌC

Căn cứ Quyết định số 65/2007/BGDĐT ngày 1/11/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục đại học;
Căn cứ công văn số 2196/BGDĐT – GDĐH ngày 22/4/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn xây dựng và công bố chuẩn đầu ra ngành đào tạo;
Căn cứ sứ mạng, mục tiêu của Trường Đại học Lạc Hồng;

Căn cứ công văn số 97/ĐHLH ngày 01/04/2012 của Hiệu trưởng Trường Đại học Lạc Hồng về việc tổ chức rà soát, điều chỉnh chuẩn đầu ra các ngành nghề đào tạo cho sinh viên hệ đại học từ năm 2012;
Khoa Ngôn ngữ Anh công bố mục tiêu đào tạo và chuẩn đầu ra đối với sinh viên tốt nghiệp hệ đại học ngành tiếng Anh Thương mại như sau:

I. Mục tiêu

1. Mục tiêu chung
· Đào tạo cử nhân tiếng Anh có đủ kiến thức, kỹ năng nghề nghiệp, phẩm chất chính trị, đạo đức, tác phong nghề nghiệp và sức khỏe tốt để có thể làm việc có hiệu quả trong các lĩnh vực chuyên môn có sử dụng tiếng Anh, đáp ứng được yêu cầu của xã hội và của nền kinh tế trong quá trình hội nhập quốc tế.
2. Mục tiêu cụ thể

· Cung cấp cho sinh viên kiến thức tương đối rộng về ngôn ngữ Anh, văn hóa xã hội và văn học Anh – Mỹ;
· Rèn luyện và phát triển kỹ năng giao tiếp tiếng Anh ở mức độ tương đối thành thạo trong các tình huống giao tiếp xã hội và chuyên môn thông thường;

· Đảm bảo cho sinh viên đạt được trình độ nghiệp vụ đủ để hoạt động và công tác có hiệu quả trong các lĩnh vực chuyên môn như giảng dạy, công tác Biên – Phiên dịch, các lĩnh vực hoạt động nghiệp vụ, kinh doanh, kinh tế và xã hội,…

· Trang bị cho sinh viên kỹ năng học tập hiệu quả để có thể tự học nhằm tiếp tục nâng cao kiến thức và năng lực thực hành tiếng, bước đầu hình thành tư duy và năng lực nghiên cứu khoa học về các vấn đề về ngôn ngữ, văn học hoặc văn hóa – văn minh của các nước cộng đồng Anh ngữ.

II/ Nội dung
1. Điều kiện tuyển sinh: Thi khối D1
2. Cơ sở vật chất

· Phòng học: 227 phòng

· Phòng ngoại ngữ: 5 phòng.
· Thư viện: 40.636 đầu sách.
·  Các thiết bị đào tạo ngoại ngữ chuyên dùng
3. Đội ngũ giáo viên: 22
4. Các hoạt động hỗ trợ học tập và sinh hoạt

· Câu lạc bộ tiếng Anh

· Câu lạc bộ kịch

· Cuộc thi hùng biện tiếng Anh

· Câu lạc bộ từ thiện
5. Nội dung chuẩn đầu ra ngành ngôn ngữ Anh
a) Tên ngành đào tạo:
· Tên tiếng việt: tiếng Anh Thương mại
· Tên tiếng Anh: Business English
b) Trình độ đào tạo: Đại học
c) Yêu cầu về kiến thức
-  Có đủ kiến thức về Ngôn ngữ Anh, văn hóa – xã hội và văn học Anh – Mỹ.
-   Có một trong số bảng điểm hoặc chứng chỉ sau:

- Bảng điểm TOEIC đạt 700 điểm trở lên ( do ETS cấp)
- Bảng điểm TOEFL IPT thi trên giấy đạt từ 65 điểm trở lên ( do ETS cấp)

- Bảng điểm IELTS đạt từ 6.0 điểm trở lên, trong đó không có điểm thành     phần nào dưới 5.5 ( do British Council cấp).
       -   Có kiến thức về Tin học đạt trình độ A.
       -  Có phẩm chất chính trị và đạo đức, tác phong nghề nghiệp và sức khỏe để làm việc có   hiệu quả trong các lĩnh vực chuyên môn có sử dụng tiếng Anh, đáp ứng được yêu cầu xã hội và kinh tế trong quá trình hội nhập quốc tế.

d) Yêu cầu về kỹ năng

- Có kỹ năng Nghe, Nói, Đọc, Viết, Dịch tiếng Anh ở trình độ cao để sử dụng trong nghề nghiệp chuyên môn và giao tiếp xã hội.

· Có một số kỹ năng nghiệp vụ và kỹ năng mềm cần thiết đủ để làm việc tốt trong các lĩnh vực kinh tế xã hội.

· Có kỹ năng học tập hiệu quả để có thể tự học nhằm tiếp tục nâng cao kiến thức và năng lực nghiên cứu khoa học về các vấn đề ngôn ngữ, văn học, văn hóa văn minh của các nước cộng đồng Anh ngữ.

đ) Yêu cầu về thái độ

· Có ý thức trách nhiệm công dân.
· Có thái độ, đạo đức nghề nghiệp đúng đắn.
· Có ý thức kỷ luật và tác phong công nghiệp.
e) Vị trí, khả năng công tác sau khi tốt nghiệp

Sinh viên sau khi tốt nghiệp có thể đảm nhận các vị trí sau ở các công ty trong nước và ngoài nước:

· Trợ lý giám đốc.
· Phiên dịch, biên dịch.
· Nhân viên văn phòng.
· Quản trị viên.
· Nhân viên Marketing.
· Nhân viên chăm sóc khách hàng.
· Giảng dạy tiếng Anh ở bậc phổ thông ở các Trung tâm Ngoại ngữ với điều kiện phải có Chứng chỉ về Phương pháp giảng dạy tiếng Anh.

 g) Khả năng học tập nâng cao trình độ

Sinh viên có khả năng tiếp tục học Sau đại học ở các chuyên ngành thuộc Ngôn ngữ Anh hoặc có thể xin học bổng du học ở các nước khác.

]